
Zápis zjednání Kulturní komise (KK) ze dne 06.05.2021
konání: e-mailová komunikace

Přítomni: Sylva Marková, Matěj Kos, Hana Sosíková, Zbyněk Stejskal, Ladislav Valášek,
Hana Zabloudilová, Šárka Zemanová

Program:
1. Zahájení, prezenční listina
2. Doplnění bodů jednání
3. Informace z KCL - viz. Přílohy č. 1, 2, 3
4. Diskuze
5. Závěr

Ad 1: Zahájení, prezenční listina
Vzhledem k pandemické situaci a skutečnosti, že do KK nebyly zaslány žádné mariály k projednání, pouze 
materiál z KCL, který mají vzít členové KK pouze na vědomí, bylo jednání Komise vedeno pouze formou e- 
mailové komunikace. Zapojili se všichni členové, KK byla usnášeníschopná.

Ad 2: Doplnění bodů jednání
Do zaslaného programu jednání nebyly doplněny žádné body.

Ad 3: Informace z KCL
a) Žádosti o užívání nebytových prostor KCL na základě Smlouvy o sníženém nájemném - viz. Příloha č. 1
b) Žádosti o užívání nebytových prostor KCL na základě Smlouvy o výpůjčce - viz. Píloha č. 2 

Členové KK vzali tyto materiály na vědomí - viz. Příloha č.3

Hlasování: Pro: 7/ Proti: 0/Zdržel(a) se: 0

Ad 4: Diskuse
Do diskuse nebylo navrženo žádné téma.

Ad 7: Závěr
Termín příští schůze je 3. června.

O způsobu a místě jednání bude rozhodnuto až podle pandemické situace a zaslaných bodů k projednání.

Zapsala Šárka Zemanová

Hana Sosíková, 
předsedkyně komise



Kulturní komise ■ materiály ■ snížené náiemné a výpůjčky svěřených prostor KCL

Pro přeniednost upravené vyóatkv z e mailové korespondence členu KK - beru na vědomi

oriqiral k nahlédnuti u předsedkyně KK Sosikové

Od iv <val3sek.l@van> zz> Datum 18.4.2021 11.30.11

Kamu Hana Sas -ova «<3cborahasanab@5czrjm cz»

Prcarrei -Vid Rc FwB KK - tabulka k vyjádřeni aeru na vcoaml v priů« zasnam sctrvaůvaci taoulku

»Od M>,- i », PhO.*<eyto{gv2atekef«om» Komu valíSěk.lQvůtrry.cz Datuni. 16.04 2021 23 25

■ Předmět. Re Fwd KK Taouka k vyjádřeni beru na vědem Dobrý den pane Vaiašku v pr oze najdete Tabulku k «vádreni pňpajle prosím 
svůj podá«, a posicie dekumert pan Sosiwavc Očkuj S pozdravem Sylva Marková

Dne 16G421 v 13:16 M - i • - rwpealia; > Vážená pani doktorko, > v pMoze Vám posilám dle metwkcl p. Soe^orě k podpsu pcdvrzujlcl letnu 
> S pozdravem IZslěj Kt»-’ CC: předsedkyň« kornse H. Šestková

"Od- ’Zbyna «zbynaigccntrLm cz «mailů zbynagiccntrum cz»>> "Datum: *15 dudna 2021 , ' 34 32 SELŮ» ’Komu 'kas matcjgscznam cz 
«madtokoe máteigBseznsm deftiX3has*nsn@s«n3m cz

»> Dobrý den. Mim stená «tuso jet» peni ZsbtoudHová Js«m ne homo offlee « bez doetupné liekámy e eceneru Intermeei o výpL^kíet» ne 
Dcnaku beru na rědoml. pane Kosi. prosím greposiete rwsledne na pan, Markovou dte instrukci Děkuii S pozdravem Zbyněk Slepka!

>»» 'Od -Zaoloudiůva Hana <Hana ZabůudltQV9®gasnet et»> 'Dabum *15 dubna 2021 13 36 43 SELČ

»»> -nmattoHana Zat5ioudd5ua@gasr*i <a»»<madtod«ixan»Mrúha¡s<?7nem jbyrafficsntnim «

*» Dobrý den etnj, Jeem 10 Home Otee e remém ‘ dispozici tiekar"i i skener Voemáné infonneei o pronáimu a výpůjčce dé*rtáku betu -ie 
jédoml Přepositárntaouku s podpisy Prosím podepište naskeruáe a pošlete dál partu Kosovi Děkuji S pozdravem Hana Zablcudilová

>■»» Komu 2at<cudifová Hana «Mana 2afc«udiiova$iggasrc-t,cz *Subjecť’KK - Tatauka k vyjádřeni - tonu na vadnroi

Dobrý dsn, posilám tabulkus podjxsam prwum podapdw, na*k»nujte a pošlete dál pěnu Stejskalovi Dákup Fáknyden, - •<- '

»>--------- Pl - ?a ii e rraJ ---------- —»> Datum. 15 4. 2021 12 46 51 >» Kcmu, sarka zeroan@seznara cz «mailtc sarka zemand^sezram cz>

>» Zdrav m a posilám tabulku «. «-yjádřeni výše uvedeného postup je uveden pňmo u tabulky, prosím o vyplněni a následnému prepcoláni
dalšímu clenu - pani Han« Zafitoudiůve. dokup a pTcji putknc a hlavně zdravé dny - iosikcwa

Pozn tabulka musí být tzv přesycená = čitelnost některých podpisu

val%25c3%25adS%25c4%259bk.lQv%25c5%25aftrry.cz


KULTURNÍ
CENTRUM
LIŠEN

Žádosti o užívání nebytových prostor,

které má Kulturní centrum Líšeň, p.o. (dále také jen jen „KCL") zapůjčeny od zřizovatele 
v souladu se Zřizovací listinou Kulturního centra Líšeň, příspěvkové organizace, 
na základě Smlouvy o výpůjčce

Na základě „Pravidel vztahu orgánů MČ k příspěvkovým organizacím“, která schválila RMČ Brno-Líšeň a která jsou v aktuálním znění 
závazná Pro Příspěvkové organizace zřízené MČ Brno-Líšeň a příslušné odbory ÚMČ, mohou zájemci užívat nebytové prostory

Kulíu^mho centra Líšeň, p.o. - při splnění stanovených podmínek - na základě Smlouvy o výpůjčce. Současně, je-li tak stanoveno dohodou KCL a zájemce, jsou
pri užiti nebytových prostor zpoplatňovány doplňkové služby (např. ozvučení apod.). K projednání a schválení jsou Kulturní komisi RMČ Brno-Líšeň a RMČ Brno- 
Lisen předkládány vždy aktuální žádosti.

I ŽADATEL1 (VYPŮJČITEL)
TERMÍN A ČAS OBJEKT ÚČEL ZDŮVODNĚNÍ STANOVISKO KCL

Národopisný
soubor Líšňáci,
zapsaný
spolek
Národopisný
soubor
Líšňáček 
sídlo: 
Chmelnice 
1577/6,628 00 
Brno
IČO: 70924431

Od 28. 8. 2021 do 
28. 8. 2021
Od 13.00 do
18.00 hodin

Dělňák
(Klajdovská č.p. 
1050, č.or. 28,)
- Velký sál, 
včetně zázemí

Folklorní 
festival Brno. 
Účast na
mezinárodním 
festivalu a jehož 
část bude
hostovat 
Národopisný 
soubor
Líšňáček.

Spolek působí na území 
městské části Brno-Líšeň, 
odkud pochází také většina 
jeho členů. Je 
spoluorganizátorem
Míšeňských folklorních akcí. 
Prezentuje Líšeň a její folklor 
na celorepublikových i 
zahraničních akcí. Akce je 
určena pro členy spolku a 
všem občanům s aktivním 
zájmem o lidovou kulturu

Vzhledem k tomu, že jsou splněny 
předpoklady pro poskytnutí bezplatné 
výpůjčky prostor, KCL souhlasí pod
podmínkou, že žadatel bude 
akceptovat - v případě potřeby KCL 
pro realizaci pronájmů, programu se 
vstupným, nebo z důvodu oprav - 
přesunutí aktivit do náhradních 
prostor nebo využití náhradního 
termínu.
KCL si v souladu s platnými pravidly 
vyhrazuje právo zpoplatnit služby,

většinou z řad občanů Líšně.
Na akci se nevybírá vstupné.

které poskytne žadateli (např. 
technické a dispoziční zajištění, 
poskytnutí ozvučovací techniky aj.)



ŽADATEL
(VYPŮJČITEL)

TERMÍN A ČAS OBJEKT ÚČEL ZDŮVODNĚNÍ STANOVISKO KCL

Národopisný 
soubor Líšňáci, 
zapsaný spolek 
Národopisný 
spolek Líšňáček 
sídlo:
Chmelnice 
1577/6, 628 00 
Brno
IČO: 70924431

Od 30. 10. 2021 do 
30. 10. 2021, 
celodenně

Dělňák
(Klajdovská č.p. 
1050, č.or. 28,) - 
Velký sál, včetně 
zázemí

Dětské hody 
„Aj za našó rajó"

Spolek působí na území městské 
částí Brno-Líšeň, odkud pochází 
také většina jeho členů. Je 
spoluorganizátorem Míšeňských 
folklorních akcí. Prezentuje Líšeň 
a její folklor na celorepublikových 
i zahraničních akcí. Akce je určena 
pro členy spolku a všem občanům 
s aktivním zájmem o lidovou 
kulturu většinou z řad občanů
Líšně. Na akci se nevybírá 
vstupné.

Vzhledem k tomu, že jsou splněny 
předpoklady pro poskytnutí bezplatné 
výpůjčky prostor, KCL souhlasí pod 
podmínkou, že žadatel bude akceptovat 
- v případě potřeby KCL pro realizaci 
pronájmů, programu se vstupným, nebo 
z důvodu oprav - přesunutí aktivit do 
náhradních prostor nebo využití 
náhradního termínu.
KCL si v souladu s platnými pravidly 
vyhrazuje právo zpoplatnit služby, které 
poskytne žadateli (např. technické a 
dispoziční zajištění, poskytnutí ozvučovací 
techniky apod.).

Národopisný 
soubor Líšňáci, 
zapsaný spolek 
Národopisný 
spolek Líšňáček 
sídlo:
Chmelnice 
1577/6, 628 00 
Brno
IČO: 70924431

Od 3. 12. 2021 do
3. 12. 2021, 
celodenně

Dělňák
(Klajdovská č.p. 
1050, č.or. 28,) - 
Velký sál, včetně 
zázemí

Mikuláš
Národopisného 
souboru Líšňáček

Spolek působí na území městské 
části Brno-Líšeň, odkud pochází 
také většina jeho členů. Je 
spoluorganizátorem Míšeňských 
folklorních akcí. Prezentuje Líšeň 
a její folklor na celorepublikových 
i zahraničních akcí. Akce je určena 
pro členy spolku a všem občanům 
s aktivním zájmem o lidovou 
kulturu většinou z řad občanů
Líšně. Na akci se nevybírá 
vstupné.

Vzhledem ktomu, že jsou splněny 
předpoklady pro poskytnutí bezplatné 
výpůjčky prostor, KCL souhlasí pod 
podmínkou, že žadatel bude akceptovat 
- v případě potřeby KCL pro realizaci 
pronájmů, programu se vstupným, nebo 
z důvodu oprav - přesunutí aktivit do 
náhradních prostor nebo využití 
náhradního termínu.
KCL si v souladu s platnými pravidly 
vyhrazuje právo zpoplatnit služby, které 
poskytne žadateli (např. technické a 
dispoziční zajištění, poskytnutí ozvučovací 
techniky apod.).

2



ŽADATEL
(VYPŮJČITEL,

TERMÍN A ČAS OBJEKT ÚČEL ZDŮVODNĚNÍ STANOVISKO KCL

Národopisný 
soubor Líšňáci, 
zapsaný spolek 
sídlo:
Chmelnice 
1577/6, 628 00 
Brno
IČO: 70924431

Od 21. 5. 2021 
do 23. 5. 2021, 
celodenně

Dělňák
(Klajdovská č.p. 
1050, č.or. 28,)- 
Velký sál, včetně 
zázemí

Národopisná
slavnost
Františka
Svobody a Josefa 
Trávnička, včetně 
nácviku a příprav

Spolek působí na území městské 
části Brno-Líšeň, odkud pochází 
také většina jeho členů. Je 
spoluorganizátorem llíšeňských 
folklorních akcí. Prezentuje Líšeň 
a její folklor na celorepublikových 
i zahraničních akcí. Akce je určena 
pro členy spolku a všem občanům 
s aktivním zájmem o lidovou 
kulturu většinou z řad občanů
Líšně. Na akci se nevybírá 
vstupné.

Vzhledem k tomu, že jsou splněny 
předpoklady pro poskytnutí bezplatné 
výpůjčky prostor, KCL souhlasí pod 
podmínkou, že žadatel bude akceptovat 
-v případě potřeby KCL pro realizaci 
pronájmů, programu se vstupným, nebo 
z důvodu oprav - přesunutí aktivit do 
náhradních prostor nebo využití 
náhradního termínu.
KCL si v souladu s platnými pravidly 
vyhrazuje právo zpoplatnit služby, které 
poskytne žadateli (např. technické a 
dispoziční zajištění, poskytnutí ozvučovací 
techniky apod.).

v Brně dne 7. 4. 2021 KULTURNÍ CENTRUM LÍŠEŇ,
ij'í.'-í;évkf)vá organizace 

Kotlá nova 7, 628 00 Brno 
IČ:003 80 717 DIČ:CZ00380717

PhDr. Michal Kročil 
ředitel

3



0
KULTURNÍ
CENTRUM
LÍŠEŇ

Žádosti o užívání nebytových prostor,

které má Kulturní centrum Líšeň, p.o. (dále také jen jen ,,KCLZ/) zapůjčeny od zřizovatele 
v souladu se Zřizovací listinou Kulturního centra Líšeň, příspěvkové organizace, 
na základě Smlouvy o sníženém nájemném

Na zaklade „Pravidel vztahu orgánů MC k příspěvkovým organizacím", která schválila RMČ Brno-Líšeň a která jsou v aktuálním znění závazná pro 
příspěvkově organizace zřízené MC Brno-Líšeň a příslušné odbory ÚMČ, mohou zájemci užívat nebytové prostory Kulturního centra Líšeň, p.o. - při 
sp není stanovených podmínek - na základě Smlouvy o sníženém nájemném. Současně, je-li tak stanoveno dohodou KCL a zájemce, jsou při užití

prostor zpoplatňovány doplňkové služby (např. ozvučení apod.). K projednání a schválení jsou Kulturní komisi RMČ Brno-Líšeň a RMČ Brno- 
Lisen předkládány vždy aktuální žádosti.
ŽADATEL
(VYPŮJČITEL)

TERMÍN A ČAS OBJEKT

Do tance 
s radostí, z.s. 
sídlem 
Hřbitovní 
108/7,
628 00 
Brno-Líšeň

Od 26. 7. 2021 
do 30. 7. 2021, 
vždy od 8.00 do 
16.30 hodin

POŽADOVANÁ ZDŮVODNĚNÍ 
SLEVA

STANOVISKO KCL

Kotlanka 
(Klajdovská 
č.p. 1050, 
č.or. 28) - 
místnost 
Malý sál 
Závěrečné 
vystoupení 
pro pozvané 
rodiče dne 
30.7. 2021 se 
bude konat 
ve Velkém 
sále od 14.00 
do 19.00 
hodin

Příměstský 
tábor 
tanečního 
kroužku pro 
děti

200 Kč / hodinu bez 
DPH

Jedná se o nově vzniklý 
spolek, který je násled
níkem volnočasové akti
vity se stejným názvem, 
jehož provozovatelem 
v minulých letech bylo 
Rodinného centra Pas
telka. Po vzájemné 
dohodě došlo k osamos
tatnění za účelem pro
fesionalizace činnosti. 
Spolek nabízí taneční 
aktivitu juniorům v Líšni, 
pravidelně jednou týdně 
na Dělňáku, kde má 
pronajatý prostor za 
snížené nájemné 200,- 
Kč/ hodina bez DPH.

Vzhledem k tomu, že se jedná o 
jednu preferovaných aktivit KCL 
(podpora volnočasových aktivit 
dětí), jsou splněny předpoklady 
pro poskytnutí nájmu za 
zvýhodněných podmínek.
KCL souhlasí se slevou 200 
Kč/hodinu.
KCL si v souladu s platnými pravidly 
vyhrazuje právo zpoplatnit služby, 
které poskytne žadateli (např. 
technické a dispoziční zajištění, 
poskytnutí ozvučovací techniky 
apod.).



I ŽADATEL1 (VYPŮJČITEL)
TERMÍN A ČAS OBJEKT ÚČEL POŽADOVANÁ

SLEVA
ZDŮVODNĚNÍ STANOVISKO KCL

Taneční klub
Stabil,
zapsaný
spolek
sídlo:
Horníkova
2061/6,
628 00 Brno 
IČO:
01810979

Od 1. 6. 2021 
do 31. 8. 2021 
dle časových 
možností KCL na 
základě oboustranné 
dohody

Dělňák 
(Klajdovská 
č.p. 1050, 
č.or. 28,) - 
Velký sál, 
včetně 
zázemí a 
jeviště

Velký sál,
včetně
zázemí

Mimořádné
tréninky
tanečního
klubu

Velký sál 200,- Kč/ 
hodinu
Malý sál 100 
Kč/hodinu

Spolek působí na území 
městské části Brno-Líšeň, 
odkud pochází také 
většina jeho členů.
Klub trénuje i vychovává 
nové tanečníky, kteří se 
účastní českých i 
mezinárodních tanečních 
soutěží.
Akce je určena pro členy 
spolku. Na akci se 
nevybírá vstupné.
Výše slevy je totožná 
s pravidelnými pronájmy 
v průběhu školního roku.

Vzhledem k tomu, že jsou splněny 
předpoklady pro poskytnutí nájmu 
prostor za zvýhodněných 
podmínek, KCL souhlasí pod 
podmínkou, že žadatel bude 
akceptovat - v případě potřeby
KCL pro realizaci pronájmů, 
programu se vstupným, nebo 
z důvodu oprav - přesunutí aktivit 
do náhradních prostor nebo 
využití náhradního termínu.
KCL si v souladu s platnými pravidly 
vyhrazuje právo zpoplatnit služby, 
které poskytne žadateli (např. 
technické a dispoziční zajištění, 
poskytnutí ozvučovací techniky 
a pod.).
Vzhledem k tomu, že se jedná o 
jednu preferovaných aktivit KCL 
(podpora volnočasových aktivit), 
jsou splněny předpoklady pro 
poskytnutí nájmu za zvýhodněných 
podmínek.
KCL souhlasí se slevou 200
Kč/hodinu za pronájem u Velkého 
sálu a 100 Kč/ hodinu pronájmu u 
velkého sálu.

2



ŽADATEL
(VYPŮJČITEL)

TERMÍN A ČAS OBJEKT ÚČEL POŽADOVANÁ
SLEVA

ZDŮVODNĚNÍ STANOVISKO KCL

¿akladni 
škola, Brno, 
Masarova
11,
příspěvková
organizace
sídlo:
Masarova 
2360/11,628 
00 Brno
IČO:
44994044

Od 18. 6. 2021 od 
18.00 hodin 
do 19. 6. 2021 do 
02.00 hodin
17. 6. 2021 od 14.00 
do 16.00 hodin

Dělňák 
(Klajdovská 
č.p. 1050, 
č.or. 28,) - 
Celá budova

Ples ZŠ
Masarova,
zajištění
příprav a
nácviku
tanečního
vystoupení
žáků

50% z ceníku 
pronájmů
nebytových prostor 
Dělňáku pro blok č.
4, délka trvání nájmu 
do 9 hodin, celková 
výše nájemného bez 
slevy činí 14.825 Kč

Škola působí na území 
městské části Brno-Líšeň, 
odkud pochází také 
většina jejích žáků. Jedná 
se o akci určenou 
rodičům žáků a žákům 
posledního ročníku školy. 
Na akci se vybírá snížené 
vstupné.

KCL si v souladu s platnými pravidly 
vyhrazuje právo zpoplatnit služby, 
které poskytne žadateli (např. 
technické a dispoziční zajištění, 
poskytnutí ozvučovací techniky 
apod.).
Vzhledem k tomu, že se jedná o 
jednu preferovaných aktivit KCL 
(podpora volnočasových aktivit), 
jsou splněny předpoklady pro 
poskytnutí nájmu za zvýhodněných 
podmínek. KCL souhlasí 
s poskytnutím 50% slevy z nájmu.

Brno, dne 7. 4. 2021 KULTURNÍ CENTRUM USEŇ,
příspěvková organizace 

Kotlanova 7, 628 00 Brno
IČ:003 80 717 DIČ:CZ00380717 

®
PhDr. Michal Kročil

3


